
Nr. 16681
14 juni

2023

Besluit van de directeur Verbruiksbelastingen, Douane en Internationale 

aangelegenheden van 31 mei 2023, Nr. 2023-0000122673, houdende 

ondermandatering van de competentie tot uitvoering van verplichtingen in 

arbitrageprocedures

De directeur Verbruiksbelastingen, Douane en Internationale aangelegenheden,

Gelet op het besluit van 15 november 2021, nr. 2021-0000226675, Staatscourant 2021, nr. 47638;

Gelet op de artikelen 4, 5 en 16 van het Mandaatbesluit Ministerie van Financiën 2020 alsmede artikel 
28 van het Organisatiebesluit Ministerie van Financiën 2020;

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht;

Besluit:

Artikel 1 

Aan de Algemeen directeur Belastingdienst/Grote Ondernemingen wordt ondermandaat verleend tot 
het uitvoeren van de taak van de bevoegde autoriteit in het kader van te voeren arbitrageprocedures 
op basis van:
a) regelingen ter voorkoming van dubbele belastingheffing, al dan niet zoals aangevuld door Deel VI 

van het Multilateraal Verdrag ter implementatie van aan belastingverdragen gerelateerde 
maatregelen ter voorkoming van grondslaguitholling en winstverschuiving;

b) het Verdrag ter afschaffing van dubbele belasting in geval van winstcorrecties tussen verbonden 
ondernemingen (90/436/EEG); en

c) de Wet Fiscale Arbitrage,
 
voor zowel de situatie waarin de bevoegde autoriteiten in een individueel geval een arbitragepro-
cedure starten en het voldoen aan algemene verplichtingen die voortvloeien uit die regelingen, dat 
verdrag of die wet.

Artikel 2 

De Algemeen directeur Belastingdienst/Grote Ondernemingen kan ter zake van de gemandateerde 
bevoegdheden aan onder hem ressorterende functionarissen ondermandaat verlenen.

Artikel 3 

De ondertekening van uitgaande stukken zal luiden als volgt:
DE STAATSSECRETARIS VAN FINANCIËN,
namens deze,
(handtekening) gevolgd door naam en functie van de (onder)gemandateerde functionaris.

Artikel 4 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

De directeur Verbruiksbelastingen, Douane en Internationale aangelegenheden,
R. Janssen

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 16681 14 juni 2023


	Besluit van de directeur Verbruiksbelastingen, Douane en Internationale aangelegenheden van 31 mei 2023, Nr. 2023-0000122673, houdende ondermandatering van de competentie tot uitvoering van verplichtingen in arbitrageprocedures
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 


